
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Statale "Alessandro Tassoni" 

DELIBERA n. 8 del 09/01/2020 

Delibera entità fondo economale per le minute spese- D.I. 28 agosto 2018 n.129 art. 21 c.2. 

Alle ore 15.30 del giorno 09 gennaio 2020 si riunisce nell'Aula 101 del Liceo Tassoni il Consiglio 

d’Istituto con la partecipazione dei seguenti componenti: 

N. 

ordine 
Cognome Nome Componente 

Presente 

(sì - no) 

1 Ricciardi Stefania Dirigente SI 

2 Coppelli Rosa Maria Docente SI 

3 Corghi Elena Docente NO 
giustif 

4 Bedini Chiara Docente SI 

5 Betti Andrea Docente SI 

6 Magnavacca Armando Docente SI 

7 Nicolini Marco Docente SI 

8 Giombini Francesco Docente SI 

9 Ghelfi Annalisa Docente SI 

10 Bianco  Marina Ata NO 
giustif 

11 Chirico  Attilio Ata SI 

12 Scio’  Irene Studente SI 

13 Gammino  Matteo Gerardo Pio Studente SI 

14 Montorsi  Filippo Studente SI 

15 Cassanelli  Riccardo Studente SI 

         e della Dott.ssa Bertini per i punti di sua competenza, per discutere il seguente o.d.g: 
 

9. Delibera entità fondo economale per le minute spese- D.I. 28 agosto 2018 n.129 art. 21 c.2 

…..Omissis….. 

La DSGA, Dott.ssa Bertini illustra la proposta già presentata in Giunta Esecutiva a proposito della 

gestione del fondo economale per le minute spese e per la quale chiede la delibera del Consiglio 

d’Istituto. 

                                                       Il Consiglio d’Istituto 

SENTITO il Dirigente Scolastico su parere del  Direttore S.G.A. e la discussione che ne è seguita 

VISTO l’art 21 del D.I. n.129/2018;  

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  

CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2020;  



all’unanimità dei presenti,  

DELIBERA 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al 

Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. 

n.129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 2019 in euro 700 (settecento).  

- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere 

superato solo con apposita variazione al programma annuale 2019, proposta dal Dirigente scolastico 

ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

 

F.to la Segretaria del C.D.I.                F.to il Presidente del C.D.I. 

     Prof.ssa Chiara Bedini                Prof. Armando Magnavacca 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

n. 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 

e 120 giorni 

 

F.to Il D.S.G.A.     F.to Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Maria Pia Bertini                                                         Stefania Ricciardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del 

d.lgs. n.39/1993 


